
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  23.11.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 73 състав, 

в публично заседание на 23.11.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елеонора Попова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева, като разгледа дело 

номер 5149 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 09:43 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ СТОЛИЧНА ОБЩИНА – редовно уведомен, представлява се 

от адв. П., с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ РЪКОВОДИТЕЛЯТ НА УПРАВЛЯВАЩИЯ ОРГАН НА 

ОПЕРАТИВНА ПРОГРАМА ОКОЛНА СРЕДА 2014-2020 г. – редовно уведомен, не 

изпраща представител. 

СГП – редовно призована, не изпраща представител. 

 

АДВ. П.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, поради 

което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

СЪДЪТ ДОКЛАДВА постъпило становище от процесуалния представител на 

ответника от 11.11.2022 г.  

ДОКЛАДВА постъпило становище от ответника от 21.11.2022 г., че не възразяват да 

се гледа делото в тяхно отсъствие.  

 

АДВ. П.: Ответната страна твърди, че няма да представят исканата от нас 

информация, защото ще заплашваме или тормозим хората. Представям и моля да 

приемете писмена молба в тази връзка. Не можем да приемем доводите им, защото е 



несериозно. Категорично не сме съгласни, тъй като предмет на доказване е 

законосъобразността на административния акт, а не просто има или не нарушение на 

законодателството. Друг е въпросът, че е спорно дали точно този орган има право да 

преценява дали има нарушение на правилата и въвеждане на процедури за 

обществени поръчки. Никъде в законодателството няма нито една разпоредба, което 

дава право на управляващия орган да преценява самостоятелно, без някои от другите 

органи, че има нарушение на процедурите за възлагане на обществени поръчки. Има 

грешки при документите, каквото е основното твърдение на управляващия орган, за 

да наложи финансова корекция. Ние не оспорваме правото им да ни наложат 

финансова корекция, а основанията за това. Като разгледах документите, които те са 

представили твърди, че административната преписка не е представена в цялост. В 

самото становище са посочили регистриран сигнал за нередност № 980 – 

номенклатурен номер, да но АПК и регламента  предвиждат сигнал за нередност да 

бъде обективиран под някаква писмена форма, с всички основания, които са причина 

за производство. В становището е казано, че установените нередности притежават 

характер на сериозно увреждащи обществения интерес обстоятелства, а ние твърдим, 

че поведението на управляващия орган, което не е базирано на правомощия, дадени 

му в нормативен акт. Това, че те не са създали необходимите процедури за 

законосъобразно протичане на административното производство не може да бъде в 

наша тежест.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпилото становище от процесуалния представител на 

ответника от 11.11.2022 г.  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА постъпило становище от ответника.  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА представената днес писмена молба от адв. П.. 

 

СЪДЪТ намира исканията, обективирани в молбата, депозирана в съдебното 

заседание от страна на процесуалния представител на жалбоподателя за относима и 

допустима. Следва ответникът да представи конкретни данни за лицата така, както са 

задължени с определение на съда от проведено съдебно заседание от 14.09.2022 г.  

Така мотивиран,  

СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДА СЕ ПРЕДОСТАВИ информацията и документите, посочени в писмена молба от 

23.11.2022 г. в 14-дневен срок от получаване на съобщението, с препис от молбата за 

жалбоподателя.  

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 01.02.2023 г. от 09:30 ч., за която дата 



жалбоподателят е редовно уведомен от днес. СГП и ответникът – редовно призовани 

по реда на чл. 138, ал. 2 АПК. 

ДА СЕ ИЗПРАТИ съобщение на ответника, с указанията на съда.  

  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 09:56 часа. 

 

 

       СЪДИЯ: 

 

       СЕКРЕТАР: 
  
 
 


